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OVERGANGS- EN SLOTBEPALINGEN

     § 25. In de wet inzake de accijnzen en belastingentrepots (afgekondigd in Bulgaars staatsblad 
(SG) nr. 91 van 2005), gewijzigd en aangevuld bij SG nr. 105 van 2005, SG nrs. 30, 34, 63, 80, 
81, 105 en 108 van 2006, SG nrs. 31, 53, 108 en 109 van 2007, SG nrs. 36 en 106 van 2008, SG 
nrs. 6, 24, 44 en 95 van 2009, SG nrs. 55 en 94 van 2010, SG nrs. 19, 35, 82 en 99 van 2011, SG 
nrs. 29, 54 en 94 van 2012, SG nrs. 15, 101 en 109 van 2013, SG nrs. 1 en 105 van 2014, SG nrs.
30, 92 en 95 van 2015, SG nrs. 45, 58, 95 en 97 van 2016, SG nrs. 9, 58, 63, 92, 97 en 103 van 
2017, SG nrs. 24, 62, 65, 98 en 103 van 2018, SG nrs. 7, 17, 33, 96 en 100 van 2019, SG nrs. 9, 
14, 18, 28, 44, 65 en 104 van 2020, SG nr. 77 van 2021, SG nrs. 12, 42, 52, 100 en 102 van 2022
en SG nrs. 8 en 54 van 2023) worden de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht:

1.  In  artikel  4,  lid  6,  wordt  de  volgende  derde  zin  ingevoegd:  “Voor  nicotinehoudende
tabakssurrogaten en vloeistoffen voor e-sigaretten, ongeacht of zij nicotine bevatten, is het niet
verplicht om een verkoopprijs op de consumentenverpakking te vermelden.”

2. In artikel 12b:
   a)  worden  in  lid  1  de  woorden  “die  nicotine  bevatten”  vervangen  door  de  woorden

“ongeacht of zij nicotine bevatten, voor de toepassing van deze wet”;
   b) wordt het volgende lid 3 ingevoegd:
“(3) “nicotinevrije vloeistof voor e-sigaret”: een vloeistof die bestemd is voor gebruik met een

elektronische sigaret, een apparaat bestaande uit patroon, tank en het apparaat zonder patroon of
tank,  waarmee  nicotinevrije  dampen,  die  ontstaan  door  verhitting  van deze  vloeistof  zonder
verbranding, via een mondstuk of een onderdeel daarvan door het inademen kunnen worden
geconsumeerd. E-sigaretten kunnen eenmalig of meermaals worden gebruikt door middel van
een  navulverpakking  en  tank  of  cartridges  voor  eenmalig  gebruik.  Een  nicotinevrije
navulverpakking voor e-sigaretten is een container met nicotinevrije vloeistof die kan worden
gebruikt om een e-sigaret bij te vullen.”

3. In hoofdstuk 2, afdeling II, wordt de volgende artikel 12c ingevoegd:
“Artikel  12c  (1)  Voor  de  toepassing  van deze  wet  worden  tabakssurrogaten  die  nicotine

bevatten beschouwd als tabaksproducten.
(2) Tabakssurrogaten die nicotine bevatten zijn nicotineproducten die geheel of gedeeltelijk

bestaan uit poeder, deeltjes van pasta/gel of een andere vormen van stoffen, of een combinatie
van deze vormen, inclusief de verpakkingen in de vorm van pakjes (zakjes) die geen tabak maar
wel  nicotine  bevatten,  bedoeld  om nicotine  in  het  menselijk  lichaam  in  te  brengen  en  niet
bestemd voor medische doeleinden.”

4. In artikel 21, lid 1, wordt het volgende punt 17 ingevoegd:
“17. voor een andere lidstaat bestemde tabaksproducten in de zin van de artikelen 12b en

12c”.
5. In artikel 24a:
a) wordt in lid 5 het volgende punt 11 ingevoegd:
“11. informatie over het specifieke doel en de wijze van gebruik van de energieproducten met

GN-codes 2707, 2710 en/of 2902 die in het eindproduct zijn verwerkt, ongeacht de hoeveelheid
ervan, alsmede informatie over gelijkwaardige producten indien een aanvraag wordt ingediend
op grond van artikel 24, lid 2, punt 4”; 

b) wordt in lid 6 het volgende punt 14 ingevoegd:
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“14. documenten ter  staving van de in lid 5, punt 11, bedoelde informatie betreffende het
eindproduct.”

6. In artikel 29:
a) in lid 3:
aa) wordt in  punt 2 het  woord “bevattend” vervangen door de woorden “ongeacht  of het

bevat”;
bb) wordt het volgende nieuwe punt 3 ingevoegd:
“3. bij een tabakssurrogaat dat nicotine bevat, wordt de hoeveelheid stof, ongeacht de vorm,

gemeten in kilogram.”;
b) wordt in lid 4, punt 6, na het woord “geregistreerd” de uitdrukking “voor sigaretten met een

geldige accijnsband” ingevoegd;
c) wordt het volgende nieuwe lid 5 ingevoegd:
“(5) Voor tabakssurrogaten die nicotine bevatten en vloeistoffen voor e-sigaretten, ongeacht

of zij nicotine bevatten, is voor de verkoop op het grondgebied van het land geen geregistreerde
prijs vereist.”

7. In artikel 38:
a) wordt lid 3 als volgt gewijzigd:
“(3) Het accijnstarief voor vloeistof voor e-sigaretten, ongeacht of deze nicotine bevat, is als

volgt: 
1. BGN 0,30 per milliliter vanaf 1 augustus 2023;
2. BGN 0,35 per milliliter vanaf 1 januari 2024;
3. BGN 0,40 per milliliter vanaf 1 januari 2025;
4. BGN 0,45 per milliliter vanaf 1 januari 2026.”;
b) wordt het volgende lid 4 ingevoegd:
“(4) Het accijnstarief voor nicotinehoudende tabakssurrogaten is als volgt:
1. BGN 90 per kilogram vanaf 1 augustus 2023;
2. BGN 95 per kilogram vanaf 1 januari 2024;
3. BGN 105 per kilogram vanaf 1 januari 2025;
4. BGN 115 per kilogram vanaf 1 januari 2026.”
8. In hoofdstuk 4, afdeling IV, wordt het volgende artikel 64b ingevoegd:
“Artikel  64b.  In  de  volgende  gevallen  wordt  er  geen  accijnsband  aangebracht  op  de

consumentenverpakking  wanneer  producten  uit  een  belastingentrepot  tot  verbruik  worden
uitgeslagen:

1. gebottelde alcoholhoudende dranken met GN-code 2208 en met een alcoholvolumegehalte
van 15 % vol of meer, die voor commerciële doeleinden onder dekking van een elektronisch
vereenvoudigd administratief  document naar het grondgebied van een andere lidstaat  worden
vervoerd; 

2. de in de artikelen 12b en 12c bedoelde tabaksproducten die voor commerciële doeleinden
worden  vervoerd  naar  het  grondgebied  van  een  andere  lidstaat  met  de  afgifte  van  een
geregistreerd accijnsdocument en met inachtneming van het bepaalde in artikel 86, leden 5 en 6.”

9. In artikel 82f wordt lid 10 als volgt gewijzigd: 
“(10) De zekerheid als bedoeld in lid 9 wordt gesteld ten belope van honderd procent van het

bedrag  van  de  accijns  die  verschuldigd  is  over  de  gemiddelde  maandelijkse  hoeveelheid
ontvangen goederen tegen het in hoofdstuk 3, afdeling IV, vastgestelde tarief.”

10. In artikel 86:
a) worden in de leden 5 en 6 na de woorden “artikel 21, lid 1, punt 13,” de woorden “en 17”

toegevoegd;
b) worden de nieuwe leden 8 en 9 ingevoegd:
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“(8)  Wanneer  de  gecertificeerde  afzender  een  erkende  entrepothouder  is  en  de  voor  een
andere  lidstaat  bestemde  goederen  bij  vertrek  uit  het  belastingentrepot  tot  verbruik  worden
uitgeslagen  mits  het  bericht  van  ontvangst  van  de  tot  verbruik  uitgeslagen  accijnsgoederen
binnen de termijn voor de indiening van de accijnsaangifte in het geautomatiseerde systeem is
geregistreerd,  wordt  een  creditnota  aan  het  geregistreerde  elektronische  accijnsdocument
afgegeven  waarin  de  reden  voor  de  onverschuldigde  accijns  is  vermeld  en  wordt  deze
opgenomen  in  het  belastingtijdvak  van  het  afgegeven  geregistreerde  elektronische
accijnsdocument.

(9) Wanneer de gecertificeerde afzender een erkende entrepothouder is en de voor een andere
lidstaat bestemde goederen bij vertrek uit het belastingentrepot tot verbruik worden uitgeslagen
en mits het bericht van ontvangst van de tot verbruik uitgeslagen accijnsgoederen na de in lid 8
bedoelde termijn in het geautomatiseerde systeem is geregistreerd maar vóór de indiening van de
accijnsaangifte  voor  het  volgende  belastingtijdvak,  wordt  een  creditnota  afgegeven  aan  het
geregistreerde elektronische accijnsdocument, waarin de reden voor de onverschuldigde accijns
wordt  vermeld  en  wordt  deze  opgenomen  in  de  periode  na  het  belastingtijdvak  van  het
geregistreerde elektronische accijnsdocument.”

11. In de overgangs- en slotbepalingen:
a) worden de leden 6a en 6b ingetrokken;
b) worden in § 6c de volgende nieuwe leden 4-9 ingevoegd:
“(4)  Personen  die  nicotinevrije  vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of  nicotinehoudende

tabakssurrogaten vervaardigen mogen hun activiteiten voortzetten op voorwaarde dat zij uiterlijk
op  31  augustus  2023  een  schriftelijk  verzoek  om een  vergunning  voor  het  beheer  van  het
belastingentrepot indienen. In dat geval mogen de personen hun activiteiten blijven voortzetten
totdat de directeur van de douanedienst een besluit heeft genomen, maar uiterlijk tot 31 oktober
2023,  met  inachtneming  van  de  bepalingen  inzake  de  verplichtingen  van  de  erkende
entrepothouders. 

(5)  Nicotinevrije  vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of  nicotinehoudende  tabakssurrogaten
mogen  zonder  accijnsband  op  de  consumentenverpakking  uiterlijk  tot  31  januari  2024  tot
verbruik worden uitgeslagen in de zin van artikel 20, lid 2, door:

1. de in lid 4 bedoelde personen;
2.  erkende  entrepothouders,  wier  vergunning  voor  belastingentrepots  ook  nicotinevrije

vloeistoffen voor e-sigaretten en/of nicotinehoudende tabakssurrogaten omvat;
3.  personen  die  vloeistoffen  voor  nicotinevrije  e-sigaretten  en/of  vervangers  van

nicotinehoudende tabak invoeren op het grondgebied van het land;
4.  personen  die  vloeistoffen  voor  nicotinevrije  e-sigaretten  en/of  vervangers  van

nicotinehoudende tabak naar het grondgebied van het land brengen.
(6)  De  personen  die  nicotinevrije  vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of  nicotinehoudende

tabakssurrogaten verkopen, opslaan en op de markt brengen mogen hun activiteiten voortzetten,
mits zij vóór 31 augustus 2023 een schriftelijk verzoek om een vergunning voor het in de handel
brengen van tabaksproducten uit hoofde van deze wet indienen. In dat geval mogen de personen
hun activiteiten voortzetten op de in artikel 90b bedoelde plaatsen tot de inwerkingtreding van de
desbetreffende handeling van de directeur van het territoriaal directoraat, maar uiterlijk tot 31
oktober 2023. 

(7) De in lid 6 bedoelde personen voegen bij het verzoek een inventaris toe van nicotinevrije
vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of  nicotinehoudende  tabakssurrogaten  die  vanaf  1  augustus
2023 beschikbaar zijn in de betrokken bedrijfsruimten. 

(8)  De personen die  in  het  bezit  zijn  van een  geldige  vergunning voor  het  in  de  handel
brengen  van  tabaksproducten  en  die  nicotinevrije  vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of
nicotinehoudende  tabakssurrogaten  verkopen,  opslaan  en  in  de  handel  brengen,  mogen  hun
activiteiten voortzetten, mits zij een inventaris indienen van de nicotinevrije vloeistoffen voor e-
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sigaretten en/of nicotinehoudende tabakssurrogaten die vanaf 1 augustus 2023 beschikbaar zijn
in hun bedrijfsruimten. Deze inventaris wordt uiterlijk op de 31 augustus 2023 voorgelegd aan de
directeur van het territoriale directoraat voor de regio waar het bedrijf is gevestigd. 

(9) De in de leden 6 en 8 bedoelde personen mogen in het commerciële netwerk nicotinevrije
vloeistoffen  voor  e-sigaretten  en/of  nicotinehoudende  tabakssurrogaten  zonder  accijnsband
verkopen tot uiterlijk 30 april 2024. Na 30 april 2024 moeten de consumentenverpakkingen van
de nicotinevrije vloeistoffen voor e-sigaretten en/of nicotinehoudende tabakssurrogaten voorzien
zijn van een accijnsband.”

        ………..
 § 43. Deze wet treedt in werking op 1 januari 2023 met uitzondering van:
1. § 1, punten 3 en 5, § 23, leden 3 tot en met 7, § 25 en 26, die in werking treden op de 1

augustus 2023. 
      …………
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